УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца Динская

проведен

проведение системного
педагогических коллективов

анализа
в период

создана база нормативно-методических

Об итогах тематического контроля
в дошкольных образовательных'учреждениях

«Качество образовательного процесса »
В соответствии с годовым планом работы управления с 10 по 16 ноября
2015года в дошкольных образовательных учреждениях был
тематический контроль.
Цель проведения контроля:
профессиональной деятельности
внедрения ФГОС ДО.
Тематический контроль показал,
материалов, проведена корректировка локальных актов, на базе ДОУ
работают постоянно действующие семинары по изучению и введению ФГОС
ДО. Проходит поэтапная профессиональная переподготовка дошкольных
работников, ею охвачено 100% педагогов. Изготовлены памятки, как для
педагогов, так и для родителей, информационные стенды знакомят родителей
с изменениями в деятельности дошкольных учреждений. Внесены
изменения в планирование и написание план — конспектов. Идет работа над
разработкой основной образовательной программы дошкольного
образования и рабочими программами педагогов. Это вызывает
определенные трудности, так как нет утвержденной на федеральном уровне
программы и учебно-методического комплекта к ней и это пока не дает право
говорить, что основная образовательная программа ДОУ и методическое
обеспечение к ней соответствуют ФГОС ДО.
Четкая и системная работа проводится по данному направлению в
дошкольном образовательном учреждении № 3 (заведующая Бибикова Р.В.).
На базе данного учреждения организована муниципальная пилотная
площадка по теме «Введение ФГОС в образовательный процесс ДОУ».
При всех положительных наработках и достижениях много нерешенных
проблем и недостатков.
Не прослеживается системная и согласованная работа методической службы
в ДОУ № 6 (Кулиш М.Г.)
Локальные акты, в частности, протоколы педсоветов, заседаний Рабочих
групп, родительских собраний не отражают истинного положения по
проделанной работе и являются неэффективным показателем деятельности
методической службы ДОУ.

На основании изученных материалов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокий уровень работы дошкольного образовательного
учреждения № 3, 59, 61 по изучению и внедрению федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

2. Руководителям ДОУ № 6, 19, 26:
2.1. Усилить контроль за деятельностью методической службы дошкольных
учреждений по изучению и внедрению ФГОС ДО по всем направлениям
«дорожной карты».
2.2 Изучить материалы проверки и устранить выявленные замечания в
установленные сроки.
2.3. План устранения выявленных недостатков4 и замечаний представить в
Управление образования в срок до 07.12.2015г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста КУ ИМЦ Ковалеву
И.А.

М.А. ЕжковаНачальник управления образования